
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 18 del 20/05/2023    

Repertorio Generale n. 639  del 20/05/2023 

Oggetto: ALLERTA METEO . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 18 del 20/05/2023  
  

Oggetto: ALLERTA METEO ROSSA. 

Atteso che nella giornata di oggi, sabato 20 maggio 2023, a partire dalle ore 16, e di 
domani, domenica 21 maggio 2023, per l'intera giornata fino alle ore 24, si prevede 
allerta Rossa su tutta la Sicilia nord-orientale, interessando  nello specifico il 
quadrante della la zona Ionica  (Zona I);

Visto il bollettino  diramato dalla protezione Civile n° prot. 21481 del 20 maggio 
2023;

Al fine di diramare per tempo e dare massima diffusione dei fenomeni che 
colpiranno dalle ore 16 di oggi sino alle ore 24 di domani il nostro territorio si:

RACCOMANDA 

di attenersi alle seguenti norme comportamentali di “auto-protezione”:

- limitare gli spostamenti sia a piedi, sia in auto, soprattutto ove le strade hanno 
subito dissesti;
- evitare di soggiornare nei locali seminterrati o garage;
- non sostare in prossimità delle scarpate;
- evitare di uscire di casa, se non in caso di estrema necessità;
- non sostare su ponti, argini o rive di corsi d’acqua;
- non percorrere un passaggio o guado;

copia informatica per consultazione



- nel caso si debba abbandonare l’abitazione, chiudere gas ed elettricità.

ORDINA

1) L'attivazione del COC, con allerta del volontariato.

2) La chiusura immediata per  la giornata odierna e per domani, intera giornata, del 
Parco Florence Trevelyan -Villa Comunale, dei Cimiteri Civici di Taormina centro e 
Trappitello, di tutti i musei e palazzi storici cittadini.

3)  All’Associazione  di  volontariato  di  Protezione  Civile  "Radio  Valle  Alcantara"  il 
controllo  del  territorio  segnalando  al  Sindaco,  Autorità  di  protezione  Civile  e  al 
Responsabile  della  Protezione  Civile  tutti  gli  interventi  di  competenza  presso  le 
autorità.

DISPONE

Di inviare la presente Ordinanza:
  al  Signor  Prefetto  di  Messina,  pec. 

protocollo.prefme@pec.interno.it 
  al  Dipartimento  Regionale  di  Protezione   Civile  pec 

-Dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it –

  all’ASM pec. asmtaormina@gigapec.it 
  al  Commissariato  Polizia  di  Stato  pec. 

Comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
  ai Carabinieri 

pec. - tme26167@pec.carabinieri.it
Alla Guardia di Finanza me1420000p@pec.gdf.it

Il Responsabile della Protezione Civile, il Responsabile dell'Area Servizi alla Persona, 
il Comandante della Polizia municipale, il Presidente e il Direttore Generale  dell’ASM 
sono incaricati, ciascuno per la proria parte di competenza, dell’esecuzione della 
presente ordinanza.

                                                      

         Sottoscritta dal Sindaco

 ($
{documentRoot.determina.FIRMATARI

O}) 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.prefme@pec.interno.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:Comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:Dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it


con firma digitale 

copia informatica per consultazione


